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Vuosi Karjalaisen Osakunnan lehden pää-
toimittajana alkaa tulla päätökseensä. Samal-
la tavoin päätökseensä alkaa tulla kenties niin 
ylipäätään osakuntaura kuin opinnotkin. Jäl-
kimmäisen osalta sanoisin, että vihdoinkin. 
Ensimmäisen osalta sanoisin olevani hieman 
hämmentynyt, sillä seuraava vuosi on ensim-
mäinen osakunnalle tuloni jälkeen, kun en ole 
ottanut minkäänlaista virkaa. Mutta siirtyvän 
kuraattorimme tavoin minäkin ajattelin vielä 
kyllä näyttäytyä osakunnalla. Niin tärkeä yh-
teisö osakunta minullekin on opintojeni ajan 
ollut. 

Toisinaan kuulee osakuntia parjattavan 
niin sanotusti liiallisesta perinteikkyydestä ja 
jonkinlaisesta jämähtäneisyydestä. Kummaa 
sinänsä olisi, mikäli osakunnilla ei perinteitä 
375(?) vuoden aikana olisi syntynyt. Kummaa 
myös toisaalta olisi, mikäli nuo perinteet ei-
vät voisi elää ja muuttua ajassa. Kenties jokin 
tuossa perinteikkyydessä myös viehättää, sillä 
joka vuosi osakunnille kuitenkin saapuu uusia 
fukseja civiksiksi jäädäkseen ja myöhemmin 
muistellakseen osakuntaa ja sen merkitystä 
omien opintojen, ystäväpiirin ja tukiverkon 
laajentumisen, sekä hyvien muistojen kautta. 

Nähdäkseni osakuntalaiset tekevät osakun-

nan. Näin muistan, että minulle sanottiin tul-
lessani osakunnalle ja pohtiessani ensimmäisiä 
virkojani. Paljon on muuttunut niinä vuosina, 
kun olen osakunnalla enemmän tai vähem-
män pyörinyt. On ollut nauhaohjesäännön 
uudistusta ja yhdenvertaisuuden edistämistä, 
uutta laulukirjaa ja uusia kerhoja, perinteisten 
juhlien kylkiäisiksi on tullut uudenlaisia juhlia, 
eikä istumajärjestys välttämättä noudata enää 
sitä perinteisintä kaavaa. 

Ei perinteikkyys välttämättä tarkoita jämäh-
tyneisyyttä ja pysähtyneisyyttä. Uskoisin, 
perinteiden ohella kaikki nämä pienetsuuret 
muutokset kertovat nimenomaisesti siitä, että 
osakuntakulttuuri elää. Sen raameina ovat pit-
kät perinteet ja syvät juuret, mutta joka vuo-
si vanhat ja uudet osakuntalaiset maalaavat 
niissä raameissa osakunnasta itsensä näköis-
tä yhteisöä ja toimintaa. Ja hyvä niin. Silloin 
osakunta aidosti pysyy paikkana, joka tuo 
voimaa ja jaksamista sekä mielekkyyttä ehkä 
muutoin kuluttavaan arkeen.

Sanni Sorajoki
piätoimittaja

PIÄKIRJOTUS
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Q-PALSTA
Kauteni loppuu ja täten laadin viimeistä Pie-

nen Puukellon Q-palstan kirjoitustani. Olen 
nauttinut kuraattorina olemisesta, kokousten 
johtamisesta sekä osakunnan edustamisesta 
sekä kotimaassa että ulkomailla. Mieluisin 
tehtävä kuraattorina oli kuitenkin kunnian-
osoitusten eli stipendien, kannujen ja merk-
kien antaminen osakuntalaisille. On hienoa 
palkita viroissaan tai opiskeluissaan menesty-
neitä jäseniä.

Tulin osakuntaan vuonna 2015 toisen vuo-
den insinööriopiskelijana ja olenkin vuodes-
ta 2016 lähtien ollut jokaisessa neuvostos-
sa mukana. Olen hoitavat seuraavia virkoja: 
tiedotussihteeri, nettivastaava, kv-sihteeri, 
osakuntaneuvoston rivijäsen, taloudenhoita-
ja, Kiinteistä Oy Artin varajäsen, Itäsuoma-
laisen valtuuskunnan jäsen, Tukirahaston 
jäsen, varalipunkantaja sekä toiminut asun-
totoimikunnassa, kv-toimikunnassa, netti-
sivutoimikunnassa, sääntötoimikunnassa ja 
laulukirjatoimikunnassa. Suurin virheeni tie-
tenkin osakunta-aikanani on, etten löytänyt 
osakunnalle jo opiskelijafuksina. Osakunta on 
antanut minulle paljon. Tärkeimpinä ystävät 
ja paikan, johon on aina tervetullut. 

Puhuin omassa kuraattoripaneelissa-

ni omasta jaksamisestani. Minulla todettiin 
vuonna 2020 masennusta ja ahdistuneisuutta 
työterveyshuollossa. Vaikka en töissä jaksa-
nutkaan, jaksoin osakunnalla. Tein tuolloin 
taloudenhoitajan virkaa ja minua valittaessa 
kuraattoriksi diagnoosi oli edelleen ajankoh-
tainen. Puhuin paneelissani siitä, kuinka vaik-
ka omat voimavarat töissä jaksamiseen olivat 
heikot, osakunta piti minut pinnalla. En ole 
koskaan kokenut virkojani taakkana tai ko-
kenut ahdistuneisuutta niitä hoitaessani. Toki 
varsinkin kuraattorina on valitettavasti joutu-
nut ikävienkin asioiden äärelle, mutta uskallan 
sanoa, että osakunta on jopa kenties hieman 
parempi paikka nyt kuin tullessani osakunnal-
le. Kaudelleni osakunta sai aikaiseksi sähköi-
sen jäsenrekisterin, asunto-ohje sääntöä päivi-
tettiin, perustettiin yhdenvertaisuusvastaavan 
virka ja saamme huhujen mukaan kenties 
nettisivut ja uuden laulukirjan käytöksi ensi 
vuoden alusta. 

Sanon ilolla jäähyväiset tälle palstalle, jonka 
kirjoittaminen on välillä ollut tuskallista, mutta 
toivottavasti en osakunnalle. Miusta ette pää-
se niin helpolla eroon, vaan aion ilmeentyä 
vielä ainakin vuosijuhliin ja sennupäivälliselle.

Paljon menestystä ensi vuodeksi valituille 
virkailijoille ja erityisesti seuraajalleni Antille!

Miina Piipponen
kuraattori 2022-2023
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Sitten etsitään sopiva paikka lattialta ja 
kuunnellaan hetki, lähteekö bändi soitta-
maan foksia, valssia, tangoa, buggia, cha 
chaata vai jotain ihan muuta. Ja sitten tans-
sitaan yhdessä kaksi kappaletta. Lopuksi 
kiitokset ja sama toistuu uudestaan. Melko 
perinteinen lavatanssi-illan kulku. 

Toisin kuin aika monet lehtijutut antavat 
olettaa, eivät nuo illat ole vielä kovinkaan 
pian päättymässä tai jääneet harmaantu-
vaan menneisyyteen. Pääkaupunkiseudun-
kin lähistöltä löytyy niin kesä- kuin talvilavo-
ja, joten tanssimaan pääsee ympäri vuoden. 
Lavatanssit ovatkin olleet pitkään lähellä 
suomalaisten sydämiä ja monien tarinoiden 
perusteella myös tuoneet monien suoma-
laisten sydämet yhteen.

Kesän alussa kävin ihanalla peltojen kes-
keltä, järven rannalta löytyvällä tanssipai-
kalla noin 60 muun paritanssia harrastavan 
opiskelijan kanssa. Kuulemma oli aikamoi-
nen näky, kun bussilastillinen nuoria saapui 
pellon laitaan. Mutta eipähän voi kukaan 
väittää, että nuoria ei lavoilla näkyisi. Vaik-
kakin olen jokusen kerran itseni niin sano-
tuista pappatansseista löytänytkin, on myös 
pakko sanoa, että kyllä niistä papoista huo-
maa, että tanssittu on vuosi jos toinenkin, 
eikä tanssi-ilta ainakaan hyvistä vienneistä 
huonommaksi ole muuttunut. Kyllä tanssi-
lavojen syke tuntuu edelleen niin nuorissa 
kuin vanhemmissakin harrastajissa.

Uskon myös, että lavatanssitkin elävät 
ajan mukana, mistä mielestäni toimii osoi-
tuksena kesän ja vielä syksynkin aikana niin 
moneen kertaan kuullut eri bändien tulkin-
nat Käärijän Cha cha chasta (jonka tahtiin 
voi muuten tanssia buggia) ja monet muut-

Lähdetkö tanssimaan? Kysymystä ei 
välttämättä tarvitse esittää edes ääneen, 
vaan käden ojennus ja kulmien kohotus 
saattaa toisissa tilanteissa riittää. 
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kin tällä hetkellä radiossa soivat hitti-
biisit. Monet lavapaikat ovat pysyneet 
samoina ja tunnelmallisina, mutta 
silti useat lavoilla vakituiseen käyvät 
ovat todenneet, että enemmän iltaan 
ja kävijöihin vaikuttavat vetoavan tie-
tyt bändit. Jotkut lähtevätkin lavoille 
nauttimaan ihan vain kahvilan tarjon-
nasta ja bändeistä tanssimisen sijaan.

Toisinaan myös ajankohdat tuntu-
vat vaikuttavan tanssien suosioon. 
Juhannuksena Keski-Suomessa la-
valla oli tungosta niin, että tanssimi-

sesta ei meinannut aina tulla mitään, 
mutta ei se silti tunnelmaa laskenut. 
Eikä se sinänsä ihme, olihan paikalle 
kuulemma löytänyt noin tuhatpäinen 
yleisö, kuten monille muillekin lavoil-
le ympäri Suomen. Osa oli saapunut 
illaksi, toiset pariksikin jopa asun-
toautoilla juhannusta juhlistamaan 
tanssinhurmassa. Juhannuksen lisäk-
si tähän aikaan vuodestahan on pian 
toinenkin suomalaisia perinteisesti 
tanssittanut päivä tuloillaan, siispä 
tapsantansseja odotellessa.
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Itse löysin nämä ihanat piirit niinkin 
läheltä kuin osakunnilta. Hämäläis-Osa-
kunnan tanssikerho HOT ja Pohjalais-
ten tanssikerho POT järjestävät opiske-
lijoille suunnattuja tanssikursseja, joilla 
opetetaan niitä kaikista tavallisimpia la-
voillakin tanssittavia paritansseja. Eikä 
tämä ole mikään maksettu mainos, 
vaan ihan vilpitöntä iloa siitä, että on 
olemassa niin matalan kynnyksen paik-
ka lähteä kokeilemaan, tutustumaan 
ja jatkamaan suomalaiseen kulttuuriin 
niin perinteisesti kuuluvaa harrastusta. 
Mikäli perinteisempi lavakulttuuri haku-
riveineen ei nappaa, niin juuri näiden 
kerhojen tanssibileet ovat oiva paikka 
paritanssahdella muiden opiskelijoiden 
seurassa. Suosittuja bileitä ne muuten 
ovatkin, sillä välillä tanssilattialla ei 
mahdu juuri edes liikkumaan, mutta 
onneksi tanssia voi paikallaankin.

Tansseihin liittyvä kulttuuri ei olisi-
kaan mikään huono kulttuuri ylläpitää. 
Vaikka saatetaankin puhua tanssibileis-
tä, eivät ne oikeastaan tarkoita bileitä ai-
nakaan alkoholinkäytön puolesta (pois 
lukien toki edellä mainitut juhannus- 
ja tapsantanssit, jotka ehkä kertovat 
enemmän suomalaisesta kulttuurista 

kuin pari- tai lavatansseihin liittyvästä 
kulttuurista). Tanssi kyllä itsessään tun-
tuu humalluttavan, sillä holittomuudes-
ta huolimatta monien tanssikavereiden 
kesken tanssikrapula on hyvin vakiintu-
nut termi ja hyvinkin todellinen asia. It-
selleni kyseessä on kuitenkin onnellisin 
mahdollinen krapula, eikä morkkiksista 
ole tietoakaan.

Parasta näissä tansseissa on, että 
kuka vain voi olla viejä tai seuraaja tai 
roolia voi vaihdella oman mielen mu-
kaan, joskus vaikka kesken tanssinkin 
kuin vuoropuhelussa. Ja on ihanaa, 
että valinnanvaraa roolien lisäksi on 
myös lajien suhteen. Alle vuoden pa-
ritanssimisen jälkeen laskin tanssineeni 
jo noin 20 eri paritanssin perusaskelta, 
vaikkakaan kaikkia niistä ei tosin lavoil-
la tanssita, enkä kaikista näistä lajeista 
perusaskelta enempää osaakaan. Mut-
ta voi siis olla, että oma laji on kaik-
ki mahdolliset eri lajit tai sitten löytyy 
jokin yksittäinen, eniten puhutteleva 
tanssi. Toiset taas eivät välitä lajityy-
peistä laisinkaan, vaan antavat mennä 
vain tanssimisen ja sosiaalistumisen 
ilosta. Siitähän tanssissa ylipäätään on 
kyse.
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HIEMAN KORKEAKYLTYYRIÄ: 

SAUNA
KIRJOITTANUT TUOMAS PUUMALAINEN

Saunan, tuon suomalaisten intohi-
mon, tarina alkaa jo ammoisista ajoista. 
Ihka ensimmäiset saunat olivat pelk-
kiä kuoppia, jotka peitettiin eläinten 
vuodilla ja siellä kiville heitettiin vettä 
vesihöyryn aikaan saamiseksi. Näissä 
kuopissa myös asusteltiin kuin hobitit 
konsanaan. Näistä lähtökohdista on 
kehittynyt myös suomalainen sauna. 
Saunassa synnyttiin, elettiin ja kuoltiin. 
Sauna piti meidät lämpiminä paukku-
pakkasilla, ja saunaan liitettiin myös 
paljon muinaissuomalaisia uskomuksia.

Itse lähestyn saunakulttuuria suuren 
karjalaisen, Erasmus Tossavaisen elä-
mänkertaa referoiden. Löytöretkeilijä 
Tossavainen oli, löydettyään skum-
pan alkulähteen, jälleen samoilemassa 
kesyttämättömiä korpimaita vaihteeksi 
ihan kotoisessa suomessa. Hän eksyi 
harvinaisen julmaan ja epäystävälliseen 
kolkkaan, jossa ihmiset olivat verenhi-
moisia villejä. Hän nimesi tuon karun 
maan nimellä Liperi. Liperissä Tossa-
vainen erehtyi paikallisen heimopääl-
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likön majaan vierailulle. Erasmus 
raukka sai lentävän lähdön, kun 
isäntä syytti häntä vaimonsa, tyt-
tärensä ja (villi)hevosensa himoitse-
misesta. Onneksi Erasmus oli vielä 
tuolloin nopea jaloistaan ja juoksi 
huomattavasti isäntää kovempaa. 
Hän löysi piilopaikakseen maakuo-
pan kauniin lahden rannalta. Siinä 
sydäntalvella isäntää pakoillessaan 
kuukauden päivät, Tossavainen tuli 
kehittäneekseen Liperin ensimmäi-
sen saunan tuohon maakuoppaan. 
Kevään tullen hän vähin äänin pois-
tui kuopastaan ja totesi “Olet kyllä 
niin *ttumainen maa kaivaa kuop-
paa, että nimeänpä tämän kolkan 
Roukalahdeksi”. Tähänkin päivään 
asti Liperin paras sauna, joskin mo-
dernisoitu sellainen, sijaitsee siis 
Roukalahdella. 

Toki muuallakin kuin Suomessa 
saunotaan. Venäjällä, Aasiassa ja oi-
keastaan kaikkialla missä talvet ovat 
kylmiä, on kehitetty omanlaisensa 
versio saunasta. Jo antiikin rooma-
laiset istuskelivat miedosti höyryte-
tyssä huoneessa kylpylöissään, ja 
turkkilainen sauna on itsessään jo 
konsepti nykypäivänäkin. Mikään 
näistä ei kuitenkaan vedä vertoja 
aidolle suomalaiselle saunalle. Pie-
nen puukellon tutkiva journalistinen 
ryhmä selvitti vuosia sitten keskieu-
rooppalaista saunakulttuuria. Ihme-
tys oli suuri, kun saunamestari tuli 
toppatakki päällä kaatamaan kiu-
kaalle vettä vain poistuakseen juu-
ri kun löyly alkoi olla edes etäisesti 
passeli. Tämä kaikki kielii omituises-
ta saunakulttuurista. Tutkijaryhmä 
törmäsi myös muihin kulttuurillisiin 
haasteisiin, esimerkiksi arkijuuston 
puutteeseen. 

Jokaisen saunan sydän on kiuas, 

mihin heitetään vettä kiulusta. Välillä 
veteen lisätään hieman saunatuoksua 
tuomaan mukava aromi höyryyn, joskin 
turhan usein tuo aromi tulee kaljasta, 
jota joku päihtynyt saunoja päättää kaa-
taa kiukaalle. Saunatyyppejä on useita, 
joista toki puulämmitteinen sauna on 
ehdottoman perinteinen. Saunakulttuu-
ria ahmivien kannattaa myös kokeilla 
perinteinen savusauna. Savusaunan on 
parhaimmillaan maaginen kokemus, 
mutta huonoimmillaan häkää täynnä 
oleva kuolemanpönttö, joten varovai-
suutta suositellaan, varsinkin jos läm-
mittäjään ei ole täyttä luottoa. Saunaan 
liittyy myös paljon erilaisia uskomuk-
sia. Morsiussaunassa istutaan havuilla 
ja kylvetetään morsian hedelmälliseksi. 
Saunatonttu, jota ei tule sekoittaa sau-
naklonkkuun, taasen asuu saunassa ja 
vartioi sitä. Saunatontun kanssa kannat-
taa pysyä väleissä, jotta voi varmistaa 
saunansa toimivuuden ja löylyjen puh-
tauden. 

Tossavaisen seuraajat, eli Karjalaisen 
Osakunnan jäsenet, ovat saunoneet jo 
vuosikausia kiitos aktiivisen saunaker-
hon. Saunakerho on järjestänyt mitä 
moninaisimpia saunaelämyksiä, ja tu-
tuksi ovat tulleet niin Patolan kuin Val-
lilankin saunat. Lisäksi kerho on ajoit-
tain käynyt tutustumassa muun muassa 
Löylyn ja Altaan saunoihin. Saunomisen 
lisäksi välillä on edistetty saunojien sivis-
tystä nobel-saunalla tai kuunneltu huolia 
tunnesaunassa. Saunakerhon puheen-
johtaja kantaa ylpeänä puheenjohtajan 
tunnusta, eli saunahattuaan kohti uusia 
saunakokemuksia!

Onko idyllisempää suomalaista sielun-
maisemaa, kuin saunan edestä aukeava 
näkymä tyynelle metsäjärvelle auringon 
jo hieman laskiessa horisontin taa? 

Sauna-majuri
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Kulttuuriperintö on pitkään ollut yksi 
yhteisöjen identiteetin ja ainutlaatui-
suuden peruspilareista. Se on heijastus 
historiasta, perinteistä ja arvoista, jotka 
määrittävät meitä. Kuitenkin, kulttuu-
riperinnön käsite ei ole staattinen - se 
elää ja muuttuu ajan myötä. 

KIRJOITTANUT SONJA BEHM

PARI SANAA:

KULTTUURI-
PERINTÖ
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Kulttuuriperintö on käsite, joka juon-
taa juurensa 1800-luvun länsimaisesta 
romanttisesta nationalismista ja sen 
jälkeisistä ideologioista. Käsite perus-
tuu ajatukseen siitä, että kulttuurilla ja 
perinnöllä on erityinen arvo, joka tekee 
siitä ainutlaatuisen. Esimerkiksi kansal-
lisilla juhlilla, perinteisillä seremonioilla 
ja historiallisten kohteiden vaalimisel-
la pyritään korostamaan maan omaa 
kulttuurista ainutlaatuisuutta.Perinteet 
tarjoavat ihmisille juuria ja yhteyden 
menneisyyteen. Yhteisesti jaettu kult-
tuuriperintö luo siis merkityksellisiä si-
teitä ihmisten välille, yhteisöllisyyttä ja 
identiteettiä, antaen ihmisille tunnetta 
kuulumisesta ja yhteydestä toisiinsa.

Kulttuuriperintö-käsitteellä pystytään 
rajamaan yhteisöä erilleen muista ja 
sulkemaan toisia ihmisiä pois. Kulttuu-
riperinnön käsitys korostaa ”omaksi” 
nähdyn kulttuuria, korostaen sen tär-
keyttä ja aitoutta – perintömme, joka 
ansaitsee erityisen suojelun ja arvos-
tuksen. Käsitettä onkin käytetty usein 
yhteyksissä, jossa on koettu, että esi-
merkiksi politiikka tai modernisaatio 
uhkaavat kulttuuriperintöä. Poliitikot 
saattavat käyttää kulttuuriperintöä re-
torisena keinona korostaakseen tietyn 
poliittisen agendan merkitystä. Esimer-
kiksi puhumalla perinteistä ja historial-
lisista arvoista pyritään luomaan tietyn-
lainen yhteisöllisyys ja kannatus.

Kriittinen kulttuuriperintötutkimus 
on lähestymistapa, joka tarkastelee 
kulttuuriperintöä sosiaalisena ilmiönä. 
Siinä korostetaan, kuinka kulttuuripe-
rintö syntyy ja kehittyy vuorovaikutuk-
sessa eri tekijöiden kanssa. Kansalais-
tasontoiminta, kuten yhteisöjen omat 
näkemykset ja pyrkimykset, on keskei-
nen osa kulttuuriperinnön muotoutu-
mista. Samanaikaisesti kriittinen kult-
tuuriperintötutkimus huomioi poliittiset 
tavoitteet ja vallankäytön kulttuuripe-
rinnön ympärillä, sekä tieteelliset dis-
kurssit, jotka vaikuttavat siihen, miten 
kulttuuriperintöä ymmärretään.

 
Suomen Museovirasto toimii keskei-

senä toimijana kulttuuriperinnön säi-
lyttämisessä ja edistämisessä maassa. 
Alueelliset vastuumuseot vastaavat alu-
eellisesta museotoiminnasta, kulttuu-
riympäristöstä ja taidemuseotehtävistä 
sekä osallistuvat viranomaiskeskuste-
luihin maankäytön kysymyksissä. Ne 
myös digitoivat kulttuuriympäristötie-
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toa ja huolehtivat tiedon saatavuudesta.
Kulttuuriperintö voidaan jakaa arke-

ologiseen kulttuuriperintöön, raken-
nettuun kulttuuriympäristöön ja kult-
tuurimaisemaan. Arkeologinen perintö 
koostuu ihmisen toiminnasta peräisin 
olevista jäännöksistä ja rakenteista, 
kun taas rakennettu kulttuuriympäris-
tö sisältää kaupungit, kylät ja eri-ikäiset 
rakennukset. Kulttuurimaisema kattaa 
luonnon ja ihmisen muokkaamat mai-
semat. Nämä osa-alueet edellyttävät 
suojelua erilaisilla keinoilla, kuten kaa-
voituksella ja erityislainsäädännöllä.

Museovirasto toteuttaa säännöllisin 
väliajoin kulttuuribarometri-kyselyitä, 
joissa tutkitaan kansalaisten suhtautu-
mista kulttuuriperintöön ja kulttuuriym-
päristöön. Viimeisimmässä kyselyssä 
keskityttiin kestävään kehitykseen ja 
kansalaisten arvotuksiin puhtaan ja 
monimuotoisen luonnon osalta kulttuu-
riperinnössä. Tämä on tärkeä osa Mu-
seoviraston toimintaa, koska se auttaa 
ymmärtämään, miten kulttuuriperintö 
koetaan ja millaisia arvoja siihen liite-
tään yhteiskunnassa.

Aineetonkulttuuriperintö.fi on verk-
kosivusto, joka on omistettu aineetto-
man kulttuuriperinnön dokumentoi-
miselle ja esittelylle. Se tarjoaa laajan 
valikoiman tietoa ja aineistoa erilaisista 
kulttuurisista ilmiöistä, kuten perinteis-
tä, käsitöistä, taidoista, ruokakulttuu-

rista ja rituaaleista, jotka muodostavat 
osan ihmisten historiasta ja kulttuurista. 
Aineetonkulttuuriperintö.fi on resurssi, 
joka edistää kulttuurista monimuotoi-
suutta ja perinteiden säilymistä. Sen 
avulla voidaan säilyttää ja siirtää tietoa 
ja perinteitä nykyisille ja tuleville suku-
polville, mikä tukee aineettoman kult-
tuuriperinnön jatkuvuutta.

Aineeton kulttuuriperinne on siis ih-
misten arjessa näkyviä, elettyjä tai opit-
tuja taitoja. Suomi hyväksyi Unescon 
yleissopimuksen vuonna 2013, jonka 
jälkeen Museovirasto on vastannut so-
pimuksen noudattamisesta, kulttuuri-
perintöedistävistä toimista ja suojelusta. 
Suomessa on avattu Elävän perinnön 
wikiluettelo (wiki.aineetonkulttuuripe-
rinto.fi), joka tarjoaa mahdollisuuden 
esitellä omaa aineetonta kulttuuriperin-
töä. Sivusto toimii tietopankkina, joka 
mahdollistaa aineettoman kulttuuripe-
rinnön monimuotoisuuden tutkimisen 
ja ymmärtämisen. Lisäksi se tarjoaa 
foorumin eri yhteisöille jakaa omia 
kulttuurisia käytäntöjään ja tarinoitaan. 
Näin ollen sivusto toimii sekä tiedon-
lähteenä että kohtaamispaikkana eri-
laisten kulttuurien välillä. Sivuston sisäl-
tö on kansalaisten tuottamaan, jonka 
tarkoitus on tehdä perinnettä tutuksi.

20 - P I E N I  P U U K E L L O P I E N I  P U U K E L L O  - 21



Sivustolta löytyy esimerkiksi oma 
artikkelinsa Suomen olutkulttuurista. 
Suomalaisen olutkulttuurin moninai-
suus nykypäivän pienpanimobuumin 
myötä ei ole minulle tuntematon, mut-
ta artikkelin osuus sahdin pitkästä ja 
perinteikkäästä historiasta ja eritoten 
sen saama nimike Euroopan Unionin 
“aito perinteinen tuote” oli minulle uut-
ta. Sahdista ei usein puhuta kulttuuri-
perinnöllisesti arvokkaana tuotteena 
tai tapana valmistaa alkoholia. Wikis-
tä puuttui kokonaan maininta tuohen 
käyttämisestä käsitöissä ja tuohimesta-
riperinne, jota kummastelin sillä muita 
perinnekäsitöitä löytyi paljon. Paljon 
on siis vielä taltioimatta wikiin!

 
Ymmärrys kulttuuriperinnöstä laaje-

nee jatkuvasti. Se ei ole pelkästään men-
neisyyden vangitsema, vaan se avautuu 

uusille näkökulmille ja elää ihmisten 
arjessa. Museovirastot ja verkkoalus-
tat kuten ”Aineetonkulttuuriperintö.fi” 
ovat avainasemassa säilyttämässä ja 
esittelemässä aineettoman kulttuuripe-
rinnön rikkautta ja monimuotoisuutta. 
Kriittinen tarkastelu ja avoin keskustelu 
tarjoavat mahdollisuuden syvempään 
ymmärrykseen erilaisista perinteistä ja 
niiden merkityksistä nykyhetkessä. Tu-
levaisuudessa pyrimme luomaan säily-
tysmenetelmiä ja tallennusalustoja, jot-
ka ovat inklusiivisia ja kattavat laajasti 
erilaisia kulttuurisia käytäntöjä. Näin 
voimme edistää moniarvoisuutta ja 
kunnioittavaa suhtautumista eri perin-
teisiin ilman niiden romantisoimista tai 
unohtamista. Tämä avaa mahdollisuuk-
sia rikastaa ymmärrystä kulttuuriperin-
nöstä, säilyttää sitä monimuotoisena ja 
jakaa sitä tuleville sukupolville.
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